СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _19/04_от_27.05.2022 г._                                                              г. Балашов
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 30.04.2008г. №25/08 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Балашовского муниципального района»

В соответствии с Федеральных законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской области от 25.07.2007г. № 157-ЗСО « О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и статьи 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области,

Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 30.04.2008г. № 25/08 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Балашовского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Балашовского муниципального района» изложить в новой редакции:

Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Балашовского муниципального района»

Размеры ежемесячной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемой муниципальным служащим

Балашовского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер премии (в %)

	1
	2

	Первый заместитель главы администрации
	140

	Заместитель главы администрации
	130

	Руководитель аппарата (в администрации)
	90

	Председатель комитета
	90-120

	Руководитель аппарата (в представительном органе)
	90

	Начальник управления
	85

	Заместитель председателя комитета
	80

	Заместитель начальника управления
	70

	Начальник отдела
	70

	Заместитель начальника отдела
	70

	Заведующий сектором
	70

	Помощник главы администрации
	70

	Консультант
	70

	Главный специалист
	60

	Ведущий специалист
	60

	Специалист 1 категории
	60

	Специалист 2 категории
	60

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района

  П.М. Петраков

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района                                                         Н.Н. Шехматова
2